1,136 ff.

Nec me animi fallit Graiorum obscura reperta / difficile inlustrare Latinis versibus esse,/ multa novis verbis praesertim cum sit agendum / propter egestatem linguae et rerum novitatem;

1,58 ff. quae nos materiem et **genitalia corpora** rebus

reddunda in ratione vocare et **semina rerum**

appellare suemus et haec eadem usurpare

corpora prima, quod ex illis sunt omnia primis.

Diese bezeichnen wir üblicherweise als Grundstoffe und Atome, wenn man sie wissenschaftlich erklärt, oder auch als Ursamen. Und wir nennen dieselben Dinge auch Urstoffe, weil alles aus diesen ursprünglichen Teilchen besteht.

1,62 ff. Humana ante oculos foede cum vita iaceret

in terris oppressa gravi sub religione,

quae caput a caeli regionibus ostendebat

horribili super aspectu mortalibus instans

Als das menschliche Leben wie ein Haufen Elend unverkennbar am Boden lag, niedergedrückt von der schweren Last der *religio* (Gottesfurcht), die ihren Kopf immer wieder aus dem Himmel hervorstreckte und dabei mit ihrem scheußlichen Anblick den Menschen von oben herab drohte [...]

primum Graius homo mortalis tollere contra / est oculos ausus primusque obsistere contra,/ quem neque fama deum nec fulmina nec minitanti / murmure compressit caelum, sed eo magis acrem / inritat animi virtutem, effringere ut arta / naturae primus portarum claustra cupiret./ ergo vivida vis animi pervicit, [...] / [...] (78) quare religio pedibus subiecta vicissim / opteritur, nos exaequat victoria caelo.

1,101 tantum religio potuit suadere malorum

Zu so viel Unheil konnte die Gottesfurcht anstiften...

1,921 ff. Nunc age quod superest cognosce et clarius audi.

nec me animi fallit quam sint **obscura**; sed acri

percussit thyrso laudis spes magna meum cor

et simul incussit suavem mi in pectus **amorem**

Musarum, quo nunc instinctus mente vigenti

avia Pieridum peragro loca, nullius ante

trita solo. iuvat integros accedere fontis

atque haurire, iuvatque novos decerpere flores

insignemque meo capiti petere inde coronam,

unde prius nulli velarint tempora Musae;

primum quod magnis doceo de rebus et artis

religionum animum nodis exsolvere pergo,
deinde quod **obscura de re tam lucida pango**
carmina musaeo contingens cuncta lepore.
id quoque enim non ab nulla ratione videtur;
sed **veluti pueris absinthia taetra medentes**
cum dare conantur, prius oras pocula circum
contingunt mellis dulci flavoque liquore,
ut puerorum aetas improvida ludificetur
labrorum tenuis, interea perpotet amarum
absinthi laticem deceptaque non capiantur,
sed potius tali pacto recreata valescat,
sic ego nunc, quoniam haec ratio plerumque videtur
tristior esse quibus non est tractata, retroque
volgus abhorret ab hac, volui tibi **suaviloquenti**
carmine Pierio rationem exponere nostram
et quasi musaeo dulci contingere melle,
si tibi forte animum tali ratione tenere
versibus in nostris possem, dum perspicis omnem
naturam rerum [...].